
 

 

Anteckningar 
 
 
Anteckningar ungdomsråd, maj 
 
Tid: 13.00-16.15 
 

Plats: Fridolinsalen 

 
Ärenden: 
Mötets öppnande 
Mötet förklaras öppet 

 

Dagordning 
Dagordningen godkänns 

 
Godkänna anteckningarna från Ungdomsrådet i april 
Anteckningarna godkänns 
 
Föreläsning i Rättvik- Vad händer när bollen inte är rund? Andreas Jonsson 
Ungdomsrådet tittar på trailers om föreläsningarna och beslutar enhälligt att denna föreläsning 
passar bra för skolorna under demokrativeckan.  

 
Nästa läsår, hur många vill sitta kvar? Begränsat antal platser. 
Från hösten kommer gymnasiet vara fulltaligt, så även Johan-Olov och Åvestadal. På 
Domarhagen kommer 3 platser att behöva fyllas. 

 
Elevdatorerna som försvann till Johan-Olov och Åvestadal, hur har det gått? 
Ingen av skolorna har sett till några datorer ännu. Vi hoppas att de kommer till hösten!  

 
Bergslagsteatern, Qlturhuset/Ungdomsverket och Fritidsbanken, utredning om de olika 
verksamheterna och var de ska vara. 
Gällande Qlturhuset säger ungdomsrådet att det är svårt att veta när de har öppet, 
informationen skulle behöva vara tydligare. Kanske vore bättre om det ligger mer centralt och 
på så sätt lockar in fler besökare. Ungdomsrådet tänker att Bowlinghallen kan vara ett alternativ. 

Närvarande: Sahar Amer, Karlfeldt 

Chloé Hallström, Domarhagen 

Faris Abdulrahaman, Karlfeldt 

Ahlam Yousuf Idris,Domarhagen 

Hugo Eriksson, Johan-Olov 

Tristan Windahl, Johan-Olov 

Malin Grimfeldt, Sekreterare 

Aya Yousuf Idris, Karlfeldt 

Felicia Nyman, Karlfeldt 

Nora Johansson, Karlfeldt 

Vilgot Engström, Åvestadal 

William Tully, Johan-Olov 

Svea Steinbach-Tjus, Åvestadal 
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Gällande Bergslagsteatern tycker de att den ska renoveras och vara kvar. Men då behöver den 
hyras ut och bli mer attraktiv till olika evenemang. Kanske kan Fritidsbanken vara i Qlturhuset 
om de flyttar ut. Eller slå ihop Blå Villan med modulen i skateparken, eller låna Avestavallens 
lokaler.  

 

Förslag är att flytta alla verksamheterna till gamla Coophuset och göra ett Kulturkvarter likt det 
som de har i Örebro. Det skulle verkligen kunna liva upp gågatan med musik, kultur, 
konferenslokal och fik.   

 

Hot och våld bland unga-tankar från förra mötet? 
Mest verbala kränkningar och kränkningar på nätet som görs, inte så mycket fysiskt våld. 
Polisen kanske skulle bjudas in för att prata om hot och våld på demokrativeckan på skolorna.  
Hur gör man om man ringer till polisen, kan behövas en genomgång hur det går till om larmar 
112.  

 

Elevråd skola- rapport från respektive skola 
Domarhagen har haft möte, där de mest pratat om saker som rör den egna skolan.  
Johan-Olov har haft möte om skolmaten på den egna skolan. 
Åvestadal har haft möte gällande den egna skolan. De har även pratat om den egna skolgården 
som kanske kommer utvecklas.  

 

Reglemente för Avesta kommuns Ungdomsråd- något som bör ändras? 
Att rådet sammanträder 12 gånger/år, det är bara 10 gånger, då vi tar sommarlov.  
Landstinget skall representeras av ledamöter från Landstingsfullmäktige. Vilka är det? 

 

Rapport till Bildningsstyrelsen 5 juni, ordföringarna går dit med Malin. Vad vill vi 
framföra? 
Datorer en till en på Johan-Olovskolan och Åvestadal. 
Skolmaten- utseende, grönsaker är frysta vid servering.  
Kollektiv/skoltrafik fungerar bristfälligt, svårt med platser, och tider. Busskorten är dyra om 
man ska åka utanför centrala Avesta, ojämlikt. Svårt att ta sig från landsbygd när det inte är 
skoldagar.  
Busstrafiken behöver anpassas till brobygget i Näs. Byte mellan bussar är ur synk.   
Kränkningar i skolan har ökat, brist på konsekvenser. När kränkningsanmälningar görs lyssnar 
de inte på båda sidor. 
I skolan pratas det mycket om Rättigheter, exempelvis yttrandefrihet, men det behöver 
balanseras med Skyldigheter. Man får ju inte säga vad som helst. Hatbrott som exempel.  
Oppositionsrådet har inte deltagit på något ungdomsråd.  
Skolgården på Åvestadal- tom, bristfälliga basketkorgar. Bidragande orsaker till att elever går till 
Coop för att handla.  
Skapa fler centrala aktiviteter för unga. Exempelvis mer centralt belagda fritidsgårdar som är 
inbjudande.  
Informera om brott bland unga och vilka konsekvenser det kan få.  
Ge mer bidrag till föreningslivet. 
Mobilförbudet på Domarhagen fungerar varierat. Det finns stora kaninhål. Det hade varit bättre 
om mobilerna låstes in under en hel skoldag i stället för att elever ska bära runt på sina 
mobilpåsar. Då funderar eleverna i stället på hur man ska kunna låsa upp påsen.  

 

Teams-kanal för Ungdomsråd, kommer alla in? 
Ja 
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Övriga frågor 
Sahar, antagen till demokrati och hälsoprojekt med Mucf får berätta. 
Det handlar om barns psykiska och fysiska hälsa och barn och ungas rätt till att höras. 12 
personer blev uttagna i hela Sverige. De har träffats i Stockholm en gång och två gånger digitalt. 
De pratade om hur ungas hälsa sett ut statistiskt, och arbetade sedan i grupper och spånade 
idéer för att arbeta framåt för ungas hälsa i Sverige! 

 

Gör undantag för eldningsförbudet på Valborg. 
Ungdomsrådet tittar på om de ska lämna detta som medborgarförslag i höst. 
 
Nästa möte är 29 augusti, i Fridolinsalen. 
Höstterminens möten är 26 september då ordföringar bjuds in, 22 oktober, 21 november 
då ordföringar bjuds in och 11 december. 


